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RULES, DATED 8TH JULY 1974. MADE BY THE DEPARTMENT OF FINANCE 
UNDER'SECTION 9 OF THE LANDS TRIBUNAL AND COMPENSATION ACT 
(NORTHERN lRELAND) 1964.-

The Department of Finance. after consultation with the President of the 
Lands Tribunal for Northern Ireland, and in exercise of the powers con­
ferred on it by section 9 of the Lands Tribunal and Compensation Act 
(Northern Ireland) 1964(a) and of all other powers enabling it in that behalf, 
hereby makes· the following rules : . 

Citation 
1. These rules may be cited as the Lands Tribunal (Land Values for 

Capital Gains or Corporation Tax) Rules (Northern Ireland) 1974. 

Interpretation 
2. In these rules-
"the Act" means the T;:txes Management Act 1970Cb); 
"General Co~missioners" and "Special Commissioners" have the same 

meaning respectively as in the" Act; 
"the Tribunal" means the Lands Tribunal for Northern Ireland; 
"the registrar" means the registrar for the time being of the Tribunal; 
"the General Rules" means the Lands Tribunal Rules (Northern Ireland) 

1964(c). 

Application of rules 
3. These rules shall apply to a question of the value of any land or of a 

lease of land referred to the Tribunal under section 47(1) of the Act. 

Institution of proceedings 
4. A question as to th,e value of any land or ·of a lease of land under 

section 47(1) of the Act shall be referred by the Court or the General Com­
missioners or the Special Commissioners hearing the appeal in which the 
question arises. or before the hearing of that appeal. by the inspector of taxes, 
by sending to the registrar a notice of reference in Form 6A in the Schedule, 
together with sufficient copies for service upon each" of the other parties t6 
the appeal. 

A certified copy of any order or direction in respect of the question for 
determination shall be sent to the registrar with the notice of reference. 

Application of the General Rules 
5. A reference pursuant to Rule 4 shall be deemed to be a reference 

under Part VI of the General Rules and subject to these rules Part VI and 
Part VII of the General Rules shall apply thereto so far as practicable. 

(a) 1964. c. 29 (N.I.). 
(b) 1970. c. 9. 

(c) S.R. & O. (N.!.) 1964, No. 201. 
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l!~aring in camera 
6. Where the appeal in which the question arises may be heard in camera 

the President or the Tribunal may upon the application of any party order 
a hearing in camera. 

Application for case stated 
7. An application for a case stat~d for the deGlsionof the Court of Appeal 

shall be made by notice in writing to the registrar specifying the point of 
law upon which the case is sought within 30 days of the decision of the 
Tribunal. 

Notice of decision 
8. The registrar shall send a copy of the decision of the Tribunal to every 

party who has appeared before the Tribunal and to the Court or the General 
Commissioners or the Special Commissioners which referred the .question of 
valuation to' the Tribunal. 

Fees exemption 
9. No entry or hearing fees shall be payable under items 2 and 4 of 

Schedule 2 to the General Rules. 

Sealed' with the Official Seal ot the pepartment of Finance .for Northern 
Ireland this 8th day of JUly 1974. 

(L.S.) C. F. Darling, 
Assistant Secretary. 
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SCHEDULE 

FORM 6A 

Notice of reference for determination of land value for Capital Gains or 
Corporation Tax under section 47(1) of the Taxes Management Act 1970 

To: The Registrar 
Lands Tribunal for Northern Ireland 
Royal Courts of Justice (Ulster) 
Chichester Street 
BELFAST 
BTl 3JJ 

I/We , 
being a party to ail appeal in respect of Capital Gains / Corporation Tax 
[being th~ Court/General/Special COmmissioners before whom an appeal in 
respect of Capital Gains/Corporation Tax is being heard), hereby refer to the 
Lands Tribunal for its determination the question of which particulars are set 
out below. 

All communications regarding this reference should be addressed to me/us at the 

address shown below [or to my/our solictor/agent] ......................... . 

.. . . .• . . .. . .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ~ ........ ~ ........................ ~ ....... : .......... ~ ................................................ .. 

of ......... ' .............. ; •................ ' ..... ' ...................... . 

PARTICULARS 

1. Proceedings in which the question 
for determination by the Tribunal 
arises. 

2. The parties to such proceedings 
stating their respective addresses 
and the respective names and 
addresses of their solicitor or agent. 

3. The description and situation of 
the land to which, the question for 
determination relates .. 

4. The estate or interest of the 
appellant in suc~ land. 

S. The question for determination. 

6. 'Where this notice is given by a 
party to the proceedings in which 
the question for determination 
by the Tribunal arises, whether 
that party inteI;lds to call an 
expert witness to giv'evidence 
in support -of any valuation. 

Signed: 

Address: 

Dated,: 

NOTB,: A certified copy of any orde,;, or direction regarding the question referred 
must be sent to the registrar with thi,s notice. 
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EXPLANATORY NOTE 

(This note is not part of the Rules, but is intended to 
indicate their general purport.) 

No. I5!} 

These rules set out the procedure governing reference to the" Lands 
Tribunal of a question for determination of land value for Ca,pital Gains or 
Corporation Tax arising out of an appeal against an assessment to tax under. 
section 47(1) of the Taxes Management Act )970. " 

.. , .... 
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